© 2025.07 Lindab GmbH. Jede Form der Vervielfältigung ohne schriftliche Genehmigung ist untersagt.                  ist eingetragenens Warenzeichender Lindab AB.
Lindab Produkte, Systeme und Warenbezeichnungen sind durch Patente oder Gebrauchsmuster geschützt, als Warenzeichen eingetragen oder zur Eintragung beantragt.
Eine Verletzung oder unbefugte Nutzung wird rechtlich verfolgt.
l indab  |   Für ein besseres Klima
AL
Gitter
2
H L 200 2000

 c) 25 mm Rahmen, L > 6001 mm, wie b).
Bezüglich anderer Rahmentypen kontaktieren Sie Lindab.
Bestellbeispiel
Produkt AL a b c d eeee x fff gggg
Typ
AL
Rahmen (Siehe Seite 3)
1, 2, 3, 4, 5, 6
Gitter (Siehe Seite 3)
0,1
Montage (Siehe Seite 4)
-, V, VM, C, CM, H, HM, B, F
Zubehör (Siehe Seite 4)
-, D
Größe
L > 2000 mm
H: 75 - 250 mm          (Rahmen 1, 2, 3)
H: 50 - 250 mm          (Rahmen 4, 5, 6)
Gitter Standardausführung:
- Eloxiertes Aluminium
9003
xxxx
RAL 9003, Glanzgrad 30
Auf Anfrage, andere RAL-Farben
Beispiel 1:  AL-1-1-CM-4000-200-9003
Beispiel 2:  AL-4-0-5000-200
6
H \ L
AL - 1x Linear bar grille with 25 mm frame
Ak (m2)
200 250 300 350 400 450 500 550 600 700 800 900 1000 1100 1200 1300 1400 1500
75 0,007 0,008 0,010 0,012 0,014 0,016 0,018 0,020 0,022 0,026 0,030 0,034 0,038 0,042 0,046 0,049 0,053 0,057
100 0,010 0,014 0,017 0,020 0,023 0,026 0,029 0,032 0,035 0,042 0,048 0,054 0,060 0,066 0,073 0,079 0,085 0,091
150 0,018 0,024 0,029 0,034 0,040 0,045 0,051 0,056 0,062 0,073 0,083 0,094 0,105 0,116 0,127 0,138 0,149 0,160
200 0,026 0,034 0,041 0,049 0,057 0,065 0,073 0,080 0,088 0,104 0,119 0,135 0,150 0,166 0,181 0,197 0,212 0,228
250 0,034 0,044 0,054 0,064 0,074 0,084 0,094 0,104 0,114 0,135 0,155 0,175 0,195 0,215 0,236 0,256 0,276 0,296
300 0,041 0,054 0,066 0,079 0,091 0,104 0,116 0,128 0,141 0,166 0,190 0,215 0,240 0,265 0,290 0,315 0,339 0,364
350 0,049 0,064 0,079 0,093 0,108 0,123 0,138 0,152 0,167 0,197 0,226 0,256 0,285 0,315 0,344 0,374 0,403 0,432
400 0,057 0,074 0,091 0,108 0,125 0,142 0,159 0,176 0,194 0,228 0,262 0,296 0,330 0,364 0,398 0,432 0,467 0,501
450 0,065 0,084 0,104 0,123 0,142 0,162 0,181 0,200 0,220 0,259 0,297 0,336 0,375 0,414 0,453 0,491 0,530 0,569
500 0,073 0,094 0,116 0,138 0,159 0,181 0,203 0,225 0,246 0,290 0,333 0,377 0,420 0,463 0,507 0,550 0,594 0,637
550 0,080 0,104 0,128 0,152 0,176 0,200 0,225 0,249 0,273 0,321 0,369 0,417 0,465 0,513 0,561 0,609 0,657 0,705
600 0,088 0,114 0,141 0,167 0,194 0,220 0,246 0,273 0,299 0,352 0,404 0,457 0,510 0,563 0,615 0,668 0,721 0,774
H \ L
AL - 0x Linear bar grille with no frame
Ak (m2)
200 250 300 350 400 450 500 550 600 700 800 900 1000 1100 1200 1300 1400 1500